
第 2360 回（10 月 22 日）例会報告
> 点鐘
> 国歌斉唱
> ロータリーソング　　奉仕の理想
> ４つのテスト
> 来訪者紹介　　三島　務　会長
   国際ロータリー第 2570 地区　第５グループ　ガバナー補
佐　田中哲夫　様（熊谷 RC）
> 会長報告　　三島　務　会長
> 幹事報告　　長島　豊　幹事
> 出席報告　　江口　明　委員長
> 　　50　　47　　21　　4　　53.2％ 
> ニコニコ　　山岸　泰輔　委員
> 卓話
    国際ロータリー第 2570 地区　第５グループ　ガバナー
補佐　田中哲夫　様（熊谷 RC）
> 謝辞　三島　務　会長 
> 点鐘　三島　務　会長

会長報告

三島　務　会長
本日は、ガバナー補佐訪問例会です。
田中ガバナー補佐、本日は行田さくらロータリークラ

ブに来訪いただきありがとうございます。そして、先程
は当クラブの関係書類を点検し、サインとアドバイスを
頂いたこと、また、先日の第 3 回会長、幹事会でも大変
お世話になりました。日頃より当地区や特にこの第 5 グ
ループのロータリー活動の活性化のために的確なご指導
を賜り、感謝申し上げます。

当クラブの長期目標としては、日本の花「さくら」の

愛護、保存、育成等の事業に協力し、地域の「さくら」
の植樹や桜の名所の保全活動を推進し、内外の親善文化
事業を実施しております。

今年度はガバナーを排出し、ホストクラブとして地区
大会を記念して、「ポリオ根絶チャリティーゴルフコン
ペ」を開催し、また、「行田さくら RC 杯ミニバスケッ
トボール大会」の継続支援および、「ものつくり大学さ
くら奨学金」による青少年育成事業として、碧蓮祭へ参
加し企画設営とポリオ根絶のアピールや 11 月 23、24 日
の地区大会の開催に向けて、クラブ一丸となって準備に
邁進しております。

これらのホストクラブとしての事業に対しても多大な
ご協力とアドバイスを賜り感謝申し上げます。

本日はどうぞよろしくお願いいたします。
以上で会長報告とさせていただきます。

幹事報告

長島　豊　幹事
皆様こんにちは、これより幹事報告をさせて頂きます。
会長報告にもありましたが先程、田中哲夫ガバナー補書
に書類を精査して頂きました。結果、適正に処理されて
いるとの評価いただきました。
事務局の老朽化した机が修理してきれいになっておりま
す。
R L I 晩餐会と地区大会広告協賛の領収書の用意が出来
ておりますので、申込された方は例会終了後に事務局ま
でお願い致します。
10 月 26 日 27 日はものづくり大学の碧蓮祭が開催され
ます。当クラブでも中央党の二階にポリオ根絶とクビア



カツヤカミキリ駆除活動の展示を行いますので、例会扱
いではありませんが、是非とも参加をお願い致します。
10 月 29日は五十幡ガナバー公式訪例会となります。こ
の例会は 100％出席例会を目指しております。欠席、無
回答の会員の方には炉辺を開催し出席奨励委員会を中心
に連絡して 100%例会達成出来る見込みですが、本日出
席の会員皆様からも、会員同士お互いに声をかけて頂き
是非とも達成したいと思いますのでよりしくお願い致し
ます。
以上で幹事報告とさせて頂きます。
本日の例会最後まで宜しくお願い致します。

出席状況報告
　　江口　明　委員長

会員数 出席対象者 出席者 メーキャップ 出席率

５０名 47名 21名 4名 53.2%

ニコニコ報告
山岸　泰輔　委員

三島会長　田中哲夫ガバナー補佐、本日は当クラブに来
訪頂きありがとうございます。

長島幹事　田中哲夫ガバナー補佐、ご来訪ありがとうご
ざいます。本日の卓話よろしくお願い致します。地区大
会をはじめ多くの事業が続きお忙しいとは思いますが、
ご自愛いただきご活躍ください。

細井パストガバナー　第 5 グループガバナー補佐、田中
哲夫様本日はよろしくお願いします。

矢澤会員　田中ガバナー補佐ようこそ。ご指導よろしく
お願いします。

神田会員　田中哲夫ガバナー補佐、ご来訪ありがとうご
ざいます。

新井会員　RID2570 第 5 グループガバナー補佐、田中哲
夫様ご来訪ありがとうございます。本日は卓話ありがと
うございます。

阿部会員　田中ガバナー補佐、本日は当クラブへの来訪
ありがとうございます。

宮本会員　ガバナー補佐、ご来訪ありがとうございます
よろしくご指導をお願いいたします。
 
「田中ガバナー補佐、本日はよろしくお願いします」の
同文として、松本健一会員、井上会員、渡辺会員、田島
会員、川野会員、丑久保会員、江口会員、飯塚会員、中
村会員、山岸会員、駒見会員、大滝会員。

また本日は熊谷 RC よりお越しいただいた飯塚様、金井
様、溝田様の 3 名様よりご奉仕頂きました。
「本日はお邪魔しました。IMでお会いしましょう。宜

しくお願いします。田中哲夫さん頑張ってください」
 
本日の御奉仕額は 25,000円となります。
ご協力ありがとうございました。

　 




